
平成３1 年１月 

組合員の皆様 へ 

のぞみ信用組合 

 

出資証券不発行のご案内 

 

平素よりのぞみ信用組合をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 

さて、この度、昨年１０月にお知らせいたしました通り、組合員の皆様から

お預かりいたしております出資金につきましては、１月４日より出資証券を不

発行として、当組合の組合員名簿により電子的に一元管理することといたしま

した。 

組合員の皆さまからお預かりしている出資金は、電子データ等として厳格に

管理しておりますことから、出資金残高ならびに組合員としての権利等につき

ましては、これまでと変わりありませんのでご安心ください。 

 

今後、３月末時点の出資金残高につきましては、毎年６月にお送りいたしま

す「配当金振込ご案内」または「配当金領収証」でお知らせいたしますととも

に、組合員の皆様からのご請求時には「残高証明書」を発行いたします。 

 

尚、お手元の出資証券につきましては、脱退、譲渡等のお手続の際に回収い

たします。万一紛失された場合でもお届出の必要はなく、出資金ならびに組合

員としての権利等に何ら影響はございません。 

 

組合員の皆様におかれましては、何卒格別のご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

何かご不明な点がございましたら、お気軽に下記のお問い合わせ先までご連

絡ください。 

 

【お問い合わせ先】 

のぞみ信用組合総務部 

電  話：06-6944-2102 

                      受付時間：平日午前 9 時～午後 5 時 

 


